神政办发[2024] 49 号
神池县人民政府办公室
关于印发《神池县2024年度农业生产托管

服务项目组织实施方案》的通知

各乡（镇）人民政府，县人民政府各局、办、中心：
为规范实施好中央财政支持我县农业生产托管服务项目，经县政府研究同意，现将《2024年神池县农业生产托管服务项目组织实施方案》印发给你们，请认真组织实施。
神池县人民政府办公室

2024年10月 9 日

 （此件公开发布）
神池县2024年农业生产托管服务
项目试点组织实施方案
根据《山西省农业农村厅关于下达2024年中央财政农业相关转移支付资金（第一批）使用计划的通知》（晋农发〔2023〕116号）、《山西省农业农村厅办公室关于组织引导农业社会化服务组织积极开展农业生产托管服务的通知》（晋农办发〔2024〕11号）和《山西省农业农村厅办公室关于印发2024年度农业生产托管服务试点项目指导意见的通知》（晋农办发〔2024〕45号）文件精神，为确保中央财政支持我县农业生产托管服务项目顺利实施，带领小农户发展现代农业，推进农业生产托管和服务规模经营，结合全县农业生产实际，特制定本实施方案。
一、农业生产基本情况
（一）产业发展现状。神池县位于忻州市西北部，全县设3镇5乡，122个行政村，总人口74152人，其中农业人口36977人，农户数1.93万户，农村劳动力2.4万人。全县总面积1472平方公里，其中：耕地面积80万亩，户均承包耕地面积40亩。2024年全县完成粮食播种面积完成71.1万亩，预计粮食产量4.9亿斤左右。其中玉米种植48.75万亩，谷子10.7万亩，豆类5.5万亩，其中大豆播种面积完成2.2万亩，红芸豆3.3万亩，高粱1.1万亩，莜麦1万亩，糜黍0.65万亩，马铃薯3.4万亩。

神池是传统农业大县，农业产值占比较大。近年来，县委、县政府对全县农业生产高度重视，在农业生产中，注重农业产业结构调整，大力发展粮食种植，加大小杂粮种植面积，打造绿色、优质、高产、高效有机旱作农业产业县。在有效调整农业供给侧结构，大力发展有机旱作农业的同时，党委政府高度重视国家有关强农惠农富农各项政策的落实，加强农业生产基础设施建设，大力开展粮食高产稳产生产技术模式攻关，组织实施粮食高产创建活动，粮食产量稳步增长，农民收入逐年增加。

（二）农业社会化服务组织发展现状。近年来，我县在稳定和完善农村基本经营制度基础上，逐步推动土地向种粮大户、农民合作社、家庭农场和农业龙头企业等新型农业经营主体流转，发展多种形式的适度规模经营，各类农业社会化服务组织发展迅猛，组织的经营技能、服务能力明显提升，经营范围和服务区域进一步扩大，跨市、县经营的服务组织明显增多。2024年全县仅玉米、谷子、莜麦、马铃薯、高粱五大农作物种植面积达到64.95万亩，全县土地流转面积达到23万亩，规模经营主体逐年增加，经营面积在100亩以上的种植农户和家庭农场有610余户，在县工商部门登记注册的各类农民专业合作社628家，其中登记注册的农机专业合作社103家。以五大农作物生产经营相关的各类农业社会化服务组织发展良好。截至2024年6月，农业社会化服务组织从业人数达8200余人，各类农机具保有量达到2.35万台（件），其中大中型拖拉机4220台；联合收获机530台，（杂粮收获机300台），玉米收获机218台；在增加常规作业机械数量和提高质量的同时，收获后农产品处理、初加工、植保飞防等机械也取得了较快发展。主要粮食作物综合机械化水平达到65%，其中杂粮45%、玉米92%。

全县农业机械化作业在农业生产中所占份额逐年增加，通过开展土地流转、实施农业生产全程托管、单环节托管、包产托管、服务主体协作整村托管等多样化服务模式已逐步形成，并逐渐完善。但在农业托管过程中还存在规模小、管理不规范、作业连片面积小、资源浪费严重、经营效益差等现象，严重制约着集约化、规模化、绿色高效现代农业的发展。因此，实施农业生产托管服务试点项目具有十分重大意义。
二、项目目标
2024年完成上级下达我县农业生产托管服务面积11.562万亩（耕、种、防、收），项目实施主要聚焦我县农业主导产业，在机收、机深翻、旋耕、病虫害防治、农业市场信息、农资供应、技术指导等薄弱环节上开展服务。紧紧围绕粮食增产、农民增收目标，聚焦解决“谁来种地”“怎么种好地”和农业生产关键薄弱环节，以提升服务主体规模经营能力，提升现代农业发展水平和大面积提升粮食单产为重点，不断创新模式，扩面提质，引领小农户与现代农业有机衔接，加快转变农业经营方式，高质量推进农业社会化服务水平，实现农业的规模化、标准化、集约化经营。促进以农业生产托管工作为基础的农业社会化服务工作再上新台阶。

三、项目实施内容

（一）实施规模：实施面积11.562万亩，资金770万元（中央资金）。按照上级下达任务面积和服务主体作业能力及各乡镇耕地面积大小综合考虑，分配到全县8个乡（镇）实施，对服务组织进行补助（已享受相同项目补贴的不能重复享受）。原则上实施区域相对集中，连片面积不小于1000亩，要整村整乡推进。

（二）实施内容：

1.全程托管（耕、种、防、收）：1.05万亩。

2.单环节托管（防）：0.3万亩。

3.单环节托管（收获）：2.997万亩。

4.单环节托管（2025年春深翻、旋耕）：7.2256万亩。
（二）补助环节：玉米、谷子、马铃薯、高粱等农作物的全托管环节。

（三）补助对象及标准：2024年实施农业生产托管项目的服务主体，通过乡（镇）推荐、服务主体自愿报名，县级实地择优选择，确定34个服务主体为2024年度试点服务主体。补助标准参照忻州市农业农村局《关于农机社会化服务建设项目农机作业补助标准的通知》（忻农计财发〔2022〕14号）指导价与本县实际作业价相结合确定指导价，按照农作物作业指导价（市场价格）的40%进行补助，具体作业指导价格和补助标准见下表：
	序号
	环节
	项目
	单价

（元/亩）
	托管补助
	补助金额

（元/亩）
	农户自付
	农户自付金额（元/亩）

	1
	耕
	犁地
	40
	40%
	16
	60%
	24

	2

	旋地
	30
	40%
	12
	60%
	18

	3
	种
	撒肥
	30
	40%
	12
	60%
	18

	4

	播种
	50
	40%
	20
	60%
	30

	5
	防
	除草
	35
	40%
	14
	60%
	21

	7

	病虫害防治
	25
	40%
	10
	60%
	15

	8
	收
	收获
	75 不含运费
	40%
	30
	60%
	45

	9

	秸秆处理
	40
	40%
	16
	60%
	24

	总计

	325
	40%
	130
	60%
	195

（最终补助结算以服务主体与农户签订的合同价格为准，但不能高于指导价格）。

（四）项目实施范围：全县8个乡（镇）（见附件1：农业生产托管服务作业任务分解表）。

（五）项目时间安排：
2024年2月10日—2024年3月10日（全程托管准备阶段），发函，组织报名、遴选服务组织、出台工作计划，与实施主体签订责任状，并报送县生产托管办公室存档。

2024年8月31日—2024年9月30日（单环节托管准备阶段），发函，组织报名、遴选服务组织、出台方案，与实施主体签订责任状，并报送县生产托管办公室存档。

2024年4月1日—2025年4月30日（服务阶段），全面完成耕、种、防、收等全部服务工作。

2024年12月21日—2025年6月30日（全面验收阶段），项目全部验收完毕并出具验收报告或绩效自评工作总结，准备迎接省、市的抽查验收。

以上项目实施每完成一个环节要及时报送县托管办公室存档备案。

四、项目实施流程

（一）确定服务组织。在深入调研，广泛了解广大农户和规模生产经营主体的需求和意愿的基础上，由各乡（镇）推荐，服务主体自愿报名，县级筛选确定的程序确定农业生产托管服务组织。确定的主体要精心谋划认真组织经验丰富的农机手，开展服务工作。县农业生产托管领导小组办公室按照《农业生产托管服务规范》和《农业生产性服务指南》要求，择优选择项目实施主体。项目实施主体选定后在政府网公示服务组织名单和举报电话，接受社会监督。

遴选服务组织标准：

一是依据山西省地方标准《农业生产托管服务规范》提供农业生产托管的服务组织应具备以下条件：

1.具备法人资格，有2年以上农业社会化服务经验；

2.具有与其服务内容、服务能力相匹配的专业农业机械和设备以及其他能力；

3.具备与服务相适应的固定场所及必备的办公设施，有相应的工作制度；

4.具有良好的社会信誉，其所提供的服务在质量和价格方面受到服务对象的认可和好评；

5.具备农业生产托管的信息收集、管理能力，服务档案记录应保存二年以上；

6.能够接受社会化服务行业管理部门的监管。

二是托管服务应达到的标准：

遵循山西省地方标准《农业生产托管服务规范》和《农业生产性服务指南》。

（二）建立服务平台。建立神池县农业生产托管信息服务平台，与农业农村部社会化服务平台对接，全县参与农业生产托管的所有机械应全部安装GPS定位系统，通过PC客户端或手机APP，实时监测监控机械作业详细情况和作业达标面积。

（三）签订服务合同。参加项目实施的服务组织要与农户签订托管服务合同，明确作业地块面积、作业内容、作业时间、质量要求、质检验收等内容，服务组织留存并报县农业农村局存档备查。

（四）提供作业服务。服务组织按照托管服务合同要求提供相关服务，认真填写托管服务作业单。（见附件3）

（五）监督项目实施。县农业农村局组织相关部门要成立农业生产托管督查指导组，对服务组织的作业开展情况进行监督，及时掌握作业动态，指导做好各项服务工作，必要时可聘用第三方监理开展监督工作。对不能按照合同规定推进工作的服务组织要及时作出调整。

（六）检查验收。县农业农村局要制定切实可行的验收办法，牵头组织相关单位及人员组成验收组开展验收。按照各环节完成情况进行验收，主要采取随机抽查的办法，核对农户作业项目、作业面积以及作业服务满意情况。服务组织在项目结束后，及时提出验收申请，由县农业农村局组织验收。验收时抽查农户比例不低于作业总户数的5%，及时出具验收报告，填写农业生产托管服务补助资金核算表 （见附件6）。

（七）拨付补助资金。农业生产托管采取先作业后补贴的方式，验收结束后，由县农业农村局向县财政局申请办理补贴资金结算，财政局按照资金管理办法依据服务合同并结合社会化农机作业监测系统服务平台上传的有效作业数据及时拨付项目补助资金（见附件6）。

（八）总结经验。项目实施过程中及完成后，依据《山西省农业生产托管项目绩效评价工作方案（试行）》及时开展绩效评价工作，收集整理实物动态影像资料和总结典型模式和成功经验、实施过程中存在的问题和改进措施等，及时上报项目阶段性执行情况及绩效评价报告、工作总结和2025年工作计划。

（九）绩效评价。项目实施完成后，县项目领导小组将严格按照山西省农业厅、山西省财政厅印发的《山西省农业生产托管项目绩效评价工作方案》（晋农财〔2018〕25号），制定全县绩效评价实施办法，组织进行绩效考评。农业农村局要对实施项目内容、开展情况、实施效果、验收情况、资金兑付、档案资料存档情况等进行自查，开展绩效评估，并接受省市项目绩效评价。
六、保障措施

（一）强化组织领导。县政府是农业生产托管项目工作实施落实的责任主体，成立由县政府分管副县长任组长、相关部门主要负责人为成员的神池县农业生产托管领导小组，领导小组下设办公室，办公室设在县农业农村局。领导小组负责全县农业生产托管服务项目的领导工作，办公室负责项目工作日常事务，制定具体实施方案，明确目标任务、试点内容、支持环节和运行机制，做好项目落实和政策典型宣传工作，确保各项措施落实到位。办公室要聘请专家顾问开展项目技术指导。县农业生产托管服务项目领导小组名单如下：

    组  长：谷海平 （县政府副县长）

　　副组长：张雁冰 （县农业农村局局长）

            兰京平 （县财政局局长）

成  员：王俊钦  （八角镇党委书记）

赵峥嵘  （烈堡乡党委书记）

        王  婧  （大严备乡党委书记）

王  枢 （龙泉镇镇长）

            丁志伟  （东湖乡乡长）

            卢保平  （义井镇镇长）

            葛志强  （贺职乡乡长）

            勾晋京  （长畛乡乡长）

        卢志强  （县农业农村局副局长）

郝效成  （县农业机械发展中心主任）
    县农业生产托管服务项目领导小组下设办公室，办公室设在县农业农村局，办公室主任由张雁冰（兼）任。
（二）强化监督指导。要建立健全监督机制，明确分工，强化责任，扎实做好巡回督导和业务指导工作。要强化社会监督，公布举报电话，设置举报信箱，及时受理群众反映的问题，推动行业规范管理。在项目实施过程中，因特殊原因需要变更项目实施内容的，需经市级农业（农经）部门同意，并上报省农业厅备案。

（三）强化资金监管。项目资金实行专账管理，要切实加强资金监管，确保资金使用安全高效。对挤占、截留、挪用项目资金等违规违纪行为，按照国家有关规定追究有关单位和人员责任。

（四）强化经费保障。县财政要安排必要的项目工作经费，用于专家团队服务、宣传培训与入户指导、监督检查、项目验收，试点经验总结与完善政策措施等。

（五）强化宣传引导。要引导服务主体创新服务方式和服务机制，加强服务质量和服务价格监管，推动制定行业服务标准。高度重视相关政策的宣传解释工作，充分尊重广大农户和服务组织意愿，注重调动农户和服务组织的积极性，大力营造推进农业生产社会化服务的良好环境，鼓励引导广大农民和服务组织积极参与农业社会化服务。

附件：1.农业生产托管服务作业区域拟定任务分解表

2.服务组织参加作业的农机户及作业机械花名表

3.农业生产托管服务作业单

4.农业生产托管服务补助资金兑付结算表

          5.农业生产托管社会化服务组织基本情况表
      6.农业生产托管服务补助资金核算表
7.服务组织托管服务补助表

附件1：

	2024年农业生产托管服务作业区域拟定任务分解

	序号
	服务组织名称
	服务区域
	服务项目
	种植模式
	面积（亩）
	单价预计（元/亩）
	补助标准（元/亩）
	补助资金预算（万元）
	小 计（万元）

	1
	神池县荣太农业产业开发有限公司
	龙泉镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	4100
	75
	30
	12.3
	21.82

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	2
	神池县硕丰农机专业合作社
	龙泉镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	4000
	75
	30
	12
	20.96

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	3
	神池县兴莲农机专业合作社
	龙泉镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	4100
	75
	30
	12.3
	21.82

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	4
	神池县顺祥农机专业合作社
	龙泉镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	5
	神池县兴润农机专业合作社
	龙泉镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	6
	神池县巨虎草业种植有限公司
	东湖乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	20.66

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	7
	神池神丰种植专业合作社
	东湖乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	8
	神池县新枫林农机专业合作社
	东湖乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	9
	神池县丰泽农业发展有限公司
	东湖乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	21.22

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	10
	神池县忠心农业机械服务专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3700
	75
	30
	11.1
	20.62

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	11
	神池县诚志农机专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	4500
	75
	30
	13.5
	24.7

	深翻地
	一年一熟
	4000
	40
	16
	6.4

	旋耕
	一年一熟
	4000
	30
	12
	4.8

	12
	神池县土源农机专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	13
	神池县玉成农机服务户
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	14
	神池县义井镇东土棚文华农机服务户
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	15
	神池县宫保农机服务户
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	4000
	75
	30
	12
	20.12

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	16
	神池县虎鼻达康种植专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	17
	神池县富宏农机专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	18
	神池县景茂农机专业合作社
	义井镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	20.66

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	19
	神池县众鑫农机专业合作社
	八角镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	5000
	75
	30
	15
	27.6

	深翻地
	一年一熟
	4500
	40
	16
	7.2

	旋耕
	一年一熟
	4500
	30
	12
	5.4

	20
	神池县金丰公社农业服务有限公司
	八角镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	21
	神池县建华农机专业合作社
	八角镇
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	20.94

	深翻地
	一年一熟
	3300
	40
	16
	5.28

	旋耕
	一年一熟
	3300
	30
	12
	3.96

	22
	神池县烈丰农机专业合作社
	烈堡乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	23
	神池县任义家庭农场
	烈堡乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.0396

	深翻地
	一年一熟
	3157
	40
	16
	5.0512

	旋耕
	一年一熟
	3157
	30
	12
	3.7884

	24
	神池县沃盛农机专业合作社
	贺职乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	25
	神池县北强农机专业合作社
	贺职乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	21.22

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	26
	神池县茂鑫种植专业合作社
	贺职乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3400
	75
	30
	10.2
	19.16

	深翻地
	一年一熟
	3200
	40
	16
	5.12

	旋耕
	一年一熟
	3200
	30
	12
	3.84

	27
	神池县天雅农机专业合作社
	贺职乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2900
	75
	30
	8.7
	16.82

	深翻地
	一年一熟
	2900
	40
	16
	4.64

	旋耕
	一年一熟
	2900
	30
	12
	3.48

	28
	神池县山农娃农机专业合作社
	大严备乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	21.22

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	29
	神池县瑞丰马铃薯种植专业合作社
	大严备乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	2600
	75
	30
	7.8
	15.36

	深翻地
	一年一熟
	2700
	40
	16
	4.32

	旋耕
	一年一熟
	2700
	30
	12
	3.24

	30
	神池县根宝小杂粮种植专业合作社
	长畛乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3900
	75
	30
	11.7
	21.22

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	31
	神池县福明农机专业合作社
	长畛乡
	玉米、谷子、高粱收获
	一年一熟
	3700
	75
	30
	11.1
	20.62

	深翻地
	一年一熟
	3400
	40
	16
	5.44

	旋耕
	一年一熟
	3400
	30
	12
	4.08

	合计

	玉米、谷子、高粱收获

	111000

	333

	深翻地

	100357

	280.9996

	旋耕

	100357

	280.9996

	311714

	613.9996
	613.9996

	32
	山西省恒兴农业科技发展有限公司
	八角镇
	全程托管
	一年一熟
	5000
	300
	120
	60
	60

	33
	神池县八角镇圪坨庄村沈剑种植家庭农场
	八角镇
	全程托管
	一年一熟
	5500
	300
	120
	66
	66

	34
	忻州市凯超农业科技服务有限公司
	全县
	病虫害防治
	一年一熟
	20000
	25
	10
	20
	20

	35
	神池县百优农业科技有限公司
	全县
	病虫害防治
	一年一熟
	10000
	25
	10
	10
	10

	总计

	352214

	769.9996
	769.9996

附件2：

服务组织参加作业的农机户及作业机械花名表

服务组织（盖章）：                      联系电话：
	序号
	农机户

姓名
	主机名称及型号
	配套农具名称型号
	服务区域面积
	联系电话

	合计

附件3：

农业生产托管服务作业单

	服务农户
	是否脱贫户
	作业项目
	作业面积（亩）
	收取差价
（元/亩）
	收费总计（元）
	作业时间
	农户签字

	合计

服务组织名称：             作业机主姓名：             联系电话：
注：本表一式两份，原件由作业方保存，复印件由农经中心存档备案。

附件4：

农业生产托管服务补助资金兑付结算表

县农业农村局（盖章）：               县财政部门（盖章）：

	序号
	补助对象

服务组织
	账号
	作业

项目
	作业

面积

（亩）
	补助标准（元/亩）
	补助

金额

	合计

注：本表一式三份，一份由农经中心存档，一份报财政局备案，另一份用于报账。

附件5：

主要农业社会化服务组织基本情况表

	服务组织

名称
	成立

时间
	现有农机具数量（台）
	主要服务

产业和环节
	服务能力

（亩）
	上年服务面积（亩）
	法人代表姓名
	法人联系

电话
	备注

附件6：

农业生产托管服务补助资金核算表
核算人员签字：                        日期：
	补助对象

（服务组织）
	法人代表

姓名
	主要服务作业环节
	作业面积（亩）
	补助资金

（元）
	作业农机户
	备注

注：本表由验收人员在项目验收后填写，一式二份，一份由县农经中心存档备案，一份由作业方保存。

附件7：

服务组织托管服务补助表

农业部门（盖章）                                                          日期：
	服务组织

名称
	法人代表

姓名
	主要服务

产业和环节
	服务面积（亩）
	补助资金

（元）
	主要用途
	账户账号
	备注

注：本表一式三份，一份由县农经中心存档，一份县财政局备案，一份用于报账。